[image: image1.png]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«СЕЛО БРЫНЬ»
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                     СЕЛЬСКАЯ ДУМА
                                            РЕШЕНИЕ

от  02.10.2020                                                                                           № 12

Об утверждении условий трудового договора

(контракта) с Главой администрации

сельского поселения «Село Брынь» в части,

касающейся осуществления полномочий

по решению вопросов местного значения
В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Брынь» от 25.12.2012 № 126а "Об утверждении Положения об администрации (исполнительно-распорядительном органе) сельского поселения "Село Брынь» в новой редакции", Уставом сельского поселения «Село Брынь», Сельская Дума «Село Брынь»
 РЕШИЛА:
         1. Утвердить условия трудового договора (контракта) с Главой администрации сельского поселения "Село Брынь" в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. (Прилагается).
  2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Признать утратившим силу решение Сельской Думы сельского поселения «Село Брынь» от 30.09.2015 года №12 «Об утверждении условий контракта для главы администрации СП «Село Брынь» в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения и утверждении должностной инструкции главы администрации СП».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию сельского поселения "Село Брынь".
Глава сельского поселения

«Село Брынь»

                                                                                             Приложение

к решению Сельской Думы

                                                                                                            сельского поселения

                                                                                                 «Село Брынь»

                                                                                                                        от 02.10.2020      № 12_
УСЛОВИЯ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА (КОНТРАКТА)

С ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО БРЫНЬ» В ЧАСТИ, КАСАЮЩЕЙСЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
1. В целях решения вопросов местного значения Глава местной администрации имеет право:

- вести прием граждан;

- открывать в банках, органах казначейства расчетные и иные счета администрации, подписывать финансовые документы;

- вносить на рассмотрение в Сельскую Думу проекты нормативных правовых актов сельского поселения, в том числе проекты нормативных правовых актов об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов;

- вносить предложения о созыве внеочередных заседаний Сельской Думы;

- предлагать вопросы в повестку дня заседаний Сельской Думы по вопросам местного значения сельского поселения, входящим в компетенцию исполнительного органа сельского поселения;

- издавать в пределах своих полномочий муниципальные правовые акты по вопросам местного значения;

- подписывать от имени администрации сельского поселения «Село Брынь» договоры, соглашения, поручения на перечисление средств, гарантийные обязательства;

 - подписывать и направлять в суд от имени администрации сельского поселения исковые заявления, ходатайства, жалобы и иные документы, представлять интересы администрации сельского поселения в суде лично или через представителей;

- действовать без доверенности от имени администрации, представлять ее интересы на территории Российской Федерации и за ее пределами;

- выдавать от имени администрации доверенности, совершать иные юридические действия;

- распределять обязанности между своими заместителями;

- представлять в установленном порядке работников администрации к присвоению почетных званий и награждению государственными наградами Российской Федерации и Калужской области.

2. В целях решения вопросов местного значения Глава местной администрации обязан:
- обеспечивать исполнение администрацией сельского поселения "Село Брынь" полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения;
- обеспечивать сохранность и использование по целевому назначению материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

- не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну;

- предоставлять (обеспечивать предоставление) в установленном порядке уполномоченным государственным органам, органам государственной власти документы и информацию, связанные с осуществлением полномочий по решению вопросов местного значения;

- исполнять письменные предписания, данные в установленном порядке соответствующими государственными органами, органами государственной власти об устранении нарушений требований законодательства по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения;

- обеспечить прекращение исполнения полномочий по решению вопросов местного значения в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Калужской области, соглашениями;

- разрабатывать и вносить на утверждение Сельской Думы проекты бюджета сельского поселения и отчеты о его исполнении, планы и программы социально-экономического развития, а также отчеты об их исполнении.

- отчитываться перед Сельской Думой о результатах работы администрации поселения по реализации вопросов местного значения поселения, исполнения местного бюджета, программ и планов социально-экономического развития поселения;

- осуществлять контроль за надлежащим и своевременным исполнением муниципальных правовых актов, принимаемых местной администрацией по вопросам местного значения;

- организовать рассмотрение предложений, заявлений, жалоб населения, принятие по ним решений;

- осуществлять общее руководство деятельностью администрации, ее структурных подразделений по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации, осуществлять контроль за их деятельностью;

 - разрабатывать и представлять на утверждение Сельской Думы структуру администрации сельского поселения, утверждать штатное расписание администрации в пределах, утвержденных в местном бюджете средств на содержание администрации;

- утверждать положения о структурных подразделениях администрации;

- назначать на должность и освобождать от должности работников администрации, а также решать вопросы их поощрения и применения к ним мер дисциплинарной ответственности;

- распоряжаться бюджетными средствами при исполнении местного бюджета (за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью Сельской Думы сельского поселения и депутатов);

- отменять акты руководителей структурных подразделений администрации, противоречащие законодательству или муниципальным правовым актам, принятым на местном референдуме, Сельской Думой или Главой сельского поселения;

При осуществлении органами местного самоуправления сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения Глава местной администрации обладает иными правами и исполняет иные обязанности в соответствии с федеральными законами и законами Калужской области, муниципальными правовыми актами.